МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАКЕЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОГО ЗДОРОВЬЯ

НАСЕЛЕНИЯ «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ»

ПРИКАЗ

от 23.12.2024 №

«Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
на 2025-2028гг.»

На основании требований ФЗ от 21.12.2008г. №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в
муниципальном бюджетном учреждении «Макеевский городской центр
физического развития населения «Спорт для всех».

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор А.И.Огульчанская

Приложение 1
к приказу № №
от 23.12.2024

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
в МБУ МГЦФЗН «Спорт для всех» на 2025 -  2028 год

№  п/п Н азван и е м ер оп р и яти я С рок
исполнения

О тветствен н ы е
и сп ол н и тел и

1.О р га н и за ц и о н н о -м ето д и ч еск о е и п р ав ов ое обеспечение

1.1. М о н и то р и н г ан ти к о р р у п ц и о н н о го  зак о н о д а те л ь ст в а ‘Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  в
сф ер е  п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и

Е ж ем есячно О гульчан ская  А .И .

1.2. П ри н яти е  и актуали зац и я  локальн ы х  норм ати вны х актов, реглам ен ти рую щ и х
во п р о сы  п р ед у п р еж д ен и я  и п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и  в уч р еж д ен и и

П ри н али чи и

оснований

О гульчан ская  А .И .
Р о м ан о ва  Л .Г .
И ван о в а  Н .В .

1.3. О зн ако м л ен и е  п р и н и м аем ы х  н а  р аб о ту  с К о д ек со м  п р о ф есси о н ал ьн о й  эти ки  и
сл у ж еб н о го  п о в ед ен и я  р аб о тн и к о в  и локальн ы м и  н о р м ати вн ы м и  д о ку м ен там и
п о  п р о ф и л акти ке  и п р о ти во д ей стви ю  коррупц ии

П ри п р и н яти и  н а

работу

О гульчан ская  А .И .
Р о м ан о ва  Л .Г .

1.4. П р о вед ен и е о ц ен ки  к о р р у п ц и о н н ы х  рисков, в о зн и к аю щ и х  при  р еал и зац и и
ф у н кц и й  уч реж д ен и я.
Р азр аб о тк а  н а  о сн о ван и и  п ро вед ен н о го  ан ал и за  п еречн я  д о л ж н о стей ,
зам ещ ен и е  к о то р ы х  связан о  с ко р р у п ц и о н н ы м и  р и скам и

Е ж егодно Р о м ан о ва  Л .Г .

2

2 .А н т и к о р р у п ц и о н н о е  п р о св ещ ен и е, п р оп а га н д а  а н т и к о р р у п ц и о н н о го  п ов еден и я . И н ф о р м и р о в а н и е  общ ества
о м ер ах , п р и н и м а ем ы х  у ч р еж д ен и ем  в ц ел я х  п р оти в од ей ств и я  к ор р уп ц и и

2.1. П р о вед ен и е  о б у чаю щ и х  м ер о п р и яти й  по  акту ал ьн ы м  воп р о сам  п ри м ен ен и я
зак о н о д а те л ь ств а  о п р о ти во д ей стви и  ко р руп ц и и  (и н ф о р м и р о ван и е  раб о тн и ко в
о б  у го л о в н о й  ответствен н о сти  за  п о л у ч ен и е  и дачу  взятки , разъ ясн ен и е
тр еб о в ан и й  о  п р ед о твр ащ ен и и  или  об  у р егу л и р о ван и и  к о н ф л и к та  и н тересов ,
о зн ак о м л ен и е  с д о ку м ен там и , р егл ам ен ти р у ю щ и м и  воп р о сы  преду п р еж д ен и я
и п р о ти во д ей стви я  кор р у п ц и и , об язан н о сти  об у вед о м л ен и и  раб о то д ател я  об
о б р ащ ен и ях  в ц елях  скл о н ен и я  к со вер ш ен и ю  коррупц ион ны х
п р аво н ар у ш ен и й  и т.д.)

1 раз в п олугоди е Р о м ан о ва  Л .Г .
И ван о ва  Н .В .

2.2. В ед ен и е  и п о д д ер ж ан и е  в акту ал ьн о м  со сто ян и и  р азд ел а  « П роти водей стви е
ко р р у п ц и и »  в  и н ф о р м ац и о н н о -тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И нтернет»  н а
о ф и ц и ал ьн о м  сай те  у ч р еж д ен и я

П остоянно И ван о ва  Н .В .

2.3. Р ассм о тр ен и е  о б р ащ ен и й  граж дан , со д ер ж ащ и х  сведен и я  о коррупции П о м ере
поступления

О гульчан ская  А .И .

2.4. И н ф о р м и р о в ан и е  р аб о тн и ко в  у ч реж д ен и я  о вы явл ен н ы х  ф актах  ко р р у п ц и и  и
п р и н яты х  м ер ах , в ц елях  и склю ч ен и я  п о д о б н ы х  ф актов  в д ал ьн ей ш ей
практи ке

П о м ере вы явления О гульчан ская  А .И .

2.5. П р о вед ен и е  т ем ати ч еск и х  м ер о п р и яти й , п о свящ ен н ы х  М еж д у н ар о д н о м у  дн ю
б о р ьб ы  с ко р р у п ц и ей  (9  декаб р я)

Д екабрь Р о м ан о ва  Л .Г .
И ван о ва  Н .В .

З .О р ган и зац и я  р аботы  по п р о ти в о д ей ств и ю  к ор р уп ц и и

3.1. В заи м одей стви е  с правоохран и тельн ы м и  орган ам и  в воп росах  проф и лактики  и
вы явл ен и я  ф акто в  ко р руп ц и и

П о м ере вы явления О гульчан ская  А .И .
Р о м ан о ва  Л .Г .

3

3.2. П р о вед ен и е  засед ан и й  ко м и сси и  п о  со б л ю д ен и ю  тр еб о ван и й  к  служ еб н ом у
п о в ед ен и ю  р аб о тн и ко в  и у р егу л и р о ван и ю  к о н ф л и к та  ин тересов

П о м ере
поступ лени я
уведом лени й

Р о м ан о ва  Л .Г .

3.3. К о н тр о л ь  за  акту ал и зац и ей  сведен и й  в л и ч н ы х  д ел ах  р аботн и ков ,
со д ер ж ащ и х ся  в  ан кетах , зап о лн яем ы х  при  п р и н яти и  н а  работу , об  и х
р о д ствен н и к ах  и сво й ствен н и ках  в ц елях  вы явл ен и я  возм ож н ого  ко н ф л и кта
ин тересов

П остоянно Р о м ан о ва  Л .Г .

^ О с у щ ест в л ен и е  м ер  п о п р о ти в о д ей ств и ю  к о р р у п ц и и  в ф и н а н со в о -х о зя й ств ен н о й  д ея т ел ь н о ст и  и  в сф ере
за к у п о к  то в а р о в , р абот , у сл у г  д л я  обесп еч ен и я  го су д а р ств ен н ы х  нуж д

4.1. О сущ ествлен и е контроля  за  обесп ечением  правом ерн ого , целевого  и
эф ф ек ти в н о го  и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  средств

Е ж ем есячно О гульчан ская  А .И .
Д у б ч ак  В .А .

4.2. О су щ ествл ен и е  р аб о ты , н ап р авл ен н о й  н а  вы явлен и е л и ч н о й
заи н тер есо ван н о сти  р аб о тн и к о в  при  о су щ ествл ен и и  закуп ок , ко то р ая
п р и в о д и т  и ли  м о ж ет  п р и вести  к  к о н ф л и кту  и н тер есо в

П остоянно О гульчан ская  А .И .
Р о м ан о ва  Л .Г .

4.3. Ф о р м и р о ван и е , вед ен и е  и у твер ж д ен и е  п л ан а  гр аф и к а  заку п о к  то вар о в , работ,
у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ц ен т р а  в со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  о т  05 .04 .2013  N  4 4 -Ф З  "О  ко н тр актн о й  си стем е в  сф ере
зак у п о к  то вар о в , р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  и
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д".

П остоян но Д уб чак  В .А .

4.4. О б есп еч ен и е  гл асн о сти  и  п р о зр ачн о сти  о су щ ествл ен и я  закуп ок , п р о во ди м ы х
у ч р еж д ен и ем , н а п р авл ен н ы х  н а  п р е д о твр ащ ен и е  ко р р у п ц и и  и н едоп ущ ения
о гр ан и ч ен и я  конкуренци и

П о и тогам  год а О гульчан ская  А .И .
Д у б ч ак  В .А .